

Gazeta Lwowska

Cena egzemplarza pojedynczego
Telefon Redakcji 178.

12 gr.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Min. Kaczkiewicz na Pomorzu.

Lwów, 28. lipca.

Minister spraw wewnętrznych przybył dnia 26. bm. w towarzystwie wojewody Dra Wachowiaka i starosty krajowego Dra Rybickiego do Chelmina, gdzie powitali go przedstawiciele władz miejscowych i organizacji społecznych. Po zwiedzeniu miasta udał się w dalszą drogę, zwiedzając powiaty Świecki i Tucholski. Z kolei drogą przez Kościszynę przybył do Kartuz, gdzie go oczekiwali liczni reprezentanci władz.

Austria płaci.

Lwów, 28. lipca.

W dniach od 21. do 25. lipca odbywały się w Wiedniu posiedzenia delegatów państw sukcesyjnych dla spraw likwidacji długów Banku austro-węgierskiego. Udział Polski w aktywach Banku, na poczet którego Rząd polski otrzymał już przeszło 18 milionów koron w zlocie, powiększył się obecnie w toku dalszej likwidacji o 25.921 funt. szterl., 70.892 dolarów i 240.141 franków franc. Rząd polski, który jest zastępowany przez Dra Zbigniewa Smolka, otrzymał już na ręce wyżej wymienionego delegata czeki wystawione na powyższe sumy w walucie oryginalnej.

Budżet.

Lwów, 28. lipca.

Minist. Skarbu ukończyło wstępne prace nad budżetem na r. 1926. Dyrektor departamentu budżetowego Ministerstwa Skarbu p. dr. Zaczek wyjechał w tych dniach do Krynicy, aby przedstawić premierowi Grabskiemu i ostatecznie ustalić wysokość wydatków państwowych na r. 1926.

Ugił wywozowe.

Lwów, 28. lipca.

Na posierzeniu Komitetu ekonomicznego Rady Ministrów postanowiono zawiesić całkowicie pobieranie państwowego podatku przemysłowego od transakcji eksportu rudy żelaznej, oraz uchylić bezwzględnie cło wywozowe na zboże.

Mennica państwowa.

Lwów, 28. lipca.

Mennica państw. w dalszym ciągu wybija monety zdawkowe 5-2-1 groszowe. Produkcja wynosi 300.000 sztuk dziennie. Obecnie mennica wykańcza urządzenia niezbędne do wybijania monet złotych.

„Kaszub“.

Lwów, 28. lipca.

Podjęte zostały roboty celem rozpoczęcia wydobywania torpedowca „Kaszub“. — Po wydobyciu ofiar przewieziono one będą z wszelkimi honorami wojskowymi na statku wojennym do Pucka, gdzie pochowane zostaną na cmentarzu dla marynarzy.

Komisja rozjemcza.

Lwów, 28. lipca.

W Min. pracy odbyło się posiedzenie nadzwyczajnej komisji rozjemczej dla zatargu między robotnikami ziemianami. Dziś przedstawili swe postulaty robotnicy z Kongresówki. Jutro przedłożone zostaną żądania robotników z Poznania i Pomorza.

Minister Skrzyński w Ameryce.

Lwów, 28. lipca.

Min. spr. zagr. Skrzyński złożył wieńiec u stóp pomnika Lincolna, poczem odwiedził instytucje polskie w Chicago. Wieczorem odbyło się przyjęcie wydane na cześć ministra przez kolonję polską.

Minister Skrzyński zwiedził w towarzystwie urzędników ochronkę polską oraz szkołę polską, mieszczącą około 2000 dzieci. Potem udał się na nabożeństwo do kościoła parafji św. Jana. Ołbrzymie tłumy,

zalegające prowadzące do kościoła ulice, witały owacyjnie ministra, wznosząc okrzyki na cześć Polski. Podczas nabożeństwa wygłosił ks. Manel podniosłe, owiane duchem największego patriotyzmu kazanie. Po nabożeństwie odśpiewano hymn „Boże coś Polskę“.

„Evening Post“ w nader przychylnym artykule kładzie nacisk na charakter historyczny wizyty ministra Skrzyńskiego.

O pocztę gdańską.

Lwów, 28. lipca.

Przybyli do Warszawy pp. Elisor, Fobsoca i Montorroyol ze stałej delegacji brazylijskiej przy Lidze Narodów i Chrystian Schröder delegat generalny poczt w Amsterdanie, członkowie komisji delegowanej przez Radę Ligi Narodów w charakterze rzeczoznawców dla określenia granic portu gdańskiego w związku ze sprawą pocztowych uprawnień Polski w porcie gdańskim.

Park Przyrody.

Lwów 28. lipca.

Wobec wahań Czechosłowacji w sprawie utworzenia w Tatrach Parku Przyrody istnieje projekt utworzenia takiego parku na razie po stronie polskiej. Zaczętek tego Parku Przyrody stanowią w Tatrach lasy ofiarowane narodowi przez Władysława Zamoyskiego. W Pieninach projektowana jest wymiana pewnych terenów prywatnych na rządowe. W Pasie Czarnohory, w Beskidzie Wschodnim są wielkie rządowe obszary lasów. O ile więc Czechosłowacja nie będzie mogła przystąpić do rokowań z Polską w tej sprawie, rząd polski podejmie sam inicjatywę utworzenia rezerwatu w Tatrach.

Rokowania.

Lwów, 28. lipca.

Rozpoczęły się w Rydze rokowania między przedstawicielami polsk. i litewskiego Czerwonego Krzyża w sprawie wymiany więźniów politycznych. W więzieniach litewskich przebywa wśród okropnych warunków około 40 Polaków.

Zjazd.

Lwów, 28. lipca.

W Gdańsku rozpoczęły się obrady wszechpolskiego Zjazdu handlowców zorganizowanego przez Gdański Związek handlowców polskich. W zjeździe bierze udział około 300 członków Związków handlowych Rzeczypospolitej przybyłych z kilkunastu miast. Obrady Zjazdu potrwać 3 dni.

Ewakuacja.

Lwów 28. lipca.

Ewakuacja Zagł. Ruhr odbywa się w szybkim tempie. Większa część załogi okupacyjnej już wymaszerowała, reszta wojsk opuści miasto Essen w dniach najbliższych.

Zgon Bryana.

Lwów, 28. lipca.

Wczoraj zmarł nagle w Dayton na udar mózgu L. Bryan, trzykrotny kandydat na prezydenta Stanów Zjedn., a obecnie główny oskarżyciel w sławnym małpim procesie.

Konferencja rozbrojeniowa.

Lwów, 28. lipca.

Prezydent Coolidge oświadczył dziennikarzom, że mocarstwa dotychczas nie są w możności przyjąć zaproszenia na konferencję rozbrojeniową, która miała się odbyć tej jesieni w Waszyngtonie, ponieważ nie są jeszcze pewne, czy Niemcy podpiszą pakt gwarancyjny pod warunkami, które pozwoliłyby na rozbrojenie. Widoki konferencji waszyngtońskiej są zatem nieopimysne.

Tarcia.

Lwów, 28. lipca.

„Journal des Deb.“ występuje z krytyką mowy Baldwina, który zajął tak rażąco odmienne stanowisko wobec Niemiec w sprawie rokowań o pakt gwarancyjny, iż przekreśliła to umowę zawartą przed miesiącem między Briandem a Chamberlainem. Dziennik zauważa, iż rząd francuski powinien wysunąć wobec tego kwestję rozbrojenia na morzu, oraz sprawę mandatów kolonialnych.

W Marokku.

Lwów, 28. lipca.

Abd-el-Krim oświadczył gotowość zaprzestania wrogich działań podjęcia rokowań w celu zawarcia trwałego pokoju pod warunkiem, że Francja i Hiszpania dają uroczyste zapewnienie co do niezależności terytorium Rifanów oraz, że rokowania odbędą się w Tangerze.

Przed gener. strajkiem.

Lwów, 28. lipca.

Uchwale robotników kolejowych i transportowych, zapowiadającej wstrzymanie się od pracy na wypadek strajku górniczego, przypisują powszechnie wielkie znaczenie.

W czwartek zapadnie ostateczna decyzja wydziału wykonawczego związku górników.

Chorwacka opozycja.

Lwów, 28. lipca.

Dziennik „Hrvat“ przynosi sensacyjne rewelacje w związku z nagłym wyjazdem Pasicza, który nie odpowiedział na dwa telegramy Radicza i odmówił podpisania porozumienia. Radicz przybył do Białogrodu w tem przekonaniu, że spotka się tam z Pasiczem, zaś nagły i demonstracyjny wyjazd Pasicza podzielał i bardzo deprymująco.

Uciekinierzy z... raju bolszewickiego.

Lwów, 28. lipca.

Z Helsingforsu donoszą, że granicę fińską przekroczyli 2 oficerowie rosyjscy i 2 Polacy, którzy byli trzymanymi w katorżce w klasztorze solowieckim. Tużali się oni w lasach 35 dni, a gdy przedarli się przez granicę fińską nadotkali na zagrodę wieśniaka fińskiego,

O wykształcenie zawodowe.

Lwów, 28. lipca.

Ustawicznie stwierdza się przy każdej sposobności, że życie gospodarcze naszego kraju niedomaga pod wielu względami. Za mało jednak zwraca się uwagi na jedną ważną przyczynę tych niedomagań, tj. na brak ludzi odpowiednio przygotowanych do pracy twórczej na polu gospodarczym. Tak bowiem w przemyśle i handlu, jak w rzemiośle i rolnictwie potrzeba sił nie tylko praktycznie, ale i teoretycznie przygotowanych; w obecnych czasach ogólnego postępu nie wystarczają już długie lata praktyki zawodowej, lecz potrzeba jeszcze znacznej dozy przygotowania teoretycznego, nabytego w szkole zawodowej.

Wynika stąd konieczność ciągłego nawoływania, aby młodzież nie powodowała się owczym pędem i nie przepelniała gimnazjów, aby następnie nie studjować z konieczności, a nie z prawdziwej potrzeby na wszechnicach i stwarzać hiperprodukcję magistrów i doktorów. Należy odciążyć gimnazja na rzecz szkół zaw., na których brak uskarżać się nie możemy. Jest ich obecnie w Polsce około 700 i to najrozmaitszego typu i rodzaju, ale brak młodzieży uczęszczającej do nich, gdyż na 27 milionów mieszkańców tylko około 90 tysięcy młodzieży uczy się w szkołach zawodowych — to rażąco mała liczba! Więc kierować młodzież pilną i zdolną, ze wszystkich sfer społecznych, do szkół zawodowych, to postulat piękny, postulat, który powtarzać należy, aż przesiąknie nim całe społeczeństwo.

Szukać trzeba sposobów, aby spopularyzować szkolnictwo zawodowe, aby je równouprawnić w umysłach całych mas ze szkołami ogólnokształcącymi, aby młodzież, uczęszczająca do szkół zawodowych, stała się w oczach społeczeństwa młodzieżą wybraną, a nie pogardzaną. Postulują do tego odezwę, odczyty, nawoływania prasy, specjalne broszury itp.

Ważnym momentem jest harmonijne współdziałanie sfer nauczycielskich szkół ogólnokształcących, przez wpajanie w młodzież przekonania, że szkoła zawodowa jest równorzędną ze szkołą ogólnokształcącą, że do szkoły zawodowej mają uczęszczać przedewszystkiem jednostki zdolne, pracowite, objawiające zamiłowanie do pewnego praktycznego kierunku itd. Jedno nieostrożne wyrażenie się o szkolnictwie zawodowym ze strony nauczyciela wobec uczniów może zniweczyć w nich zamiar przerzucenia się do szkoły zawodowej. — Przeciwnie, nauczyciele szkół ogólnokształcących powinni badać swoich uczniów pod względem ich zamiłowań i uzdolnień, oraz zachęcać do wstąpienia do odpowiedniej szkoły zawodowej.

Skuteczność ogólnej i powszechnej akcji może się okazać już w kilku latach.

Sowieckie manewry.

Lwów, 28. lipca.

W zapowiedzianych manewrach sowieckiej armii, które odbędą się na przestrzeni od Pskowa do Bessarabji, weźmie udział pół miliona ludzi, park lotniczy, oraz wojsko gazowe.

Zamach na słynnego boksera.

Lwów, 28. lipca.

W Nowym Jorku znaleziono na ulicy śmiertelnie rannego sztyletem w plecy słynnego boksera Batling-Siki. Niema nadziei utrzymania przy życiu zwycięzcy Carpentiera.

O Teatr lwowski.

Lwów, 28 lipca.
Wczoraj rano odbyło się plenarne posiedzenie Magistratu poświęcone całkowicie ustaleniu kandydatury dyrektora Teatrów miejskich. Na posiedzeniu, wobec wycofania przez p. Sosnowskiego swej kandydatury, brano pod uwagę jedynie oferty pp. Barwińskiego i Rychłowskiego z pośród sześciu wyróżnionych na niedawnym posiedzeniu Komisji teatralnej.

Następnie odbyło się przy licznych udziałach członków posiedzenia Komisji teatralnej, na którym ogromną większością głosów wypowiedziano się za wyróżnieniem kandydatury p. Barwińskiego.

Dziś sprawa ostatecznego mianowania dyrektora teatrów miejskich rozpatrywana będzie przez Wydział V. Magistratu, a następnie, we czwartek, ostatecznie zdecydować o obsadzeniu tego stanowiska plenarne zebranie Rady Miejskiej.

Książka na czasie.

Lwów, 28 lipca.
Tak nazwał p. Jerzy Jan Sosnowski pracę s. o. p. t. »Prawda dziejowa 1914 - 1917«, obejmującą 800 stron wielkiej ósemki uzupełnioną portretami i podobiznami dokumentów.

Dotyczy ona wypadków historycznych w okresie starań i walk o zjednoczenie i niepodległość Polski, przyczem autor stara się udowodnić, że Polacy uratowali sprzymierzonych i uwolnili ludy Europy z pęt narzuconej im siłą niewoli.

P. Sosnowski nie wypowiada własnych sądów i zapatrywań, nie pisze studjum na podstawie posiadanych do rozporządzenia dokumentów. Wybrał drogę inną, w formie kroniki, która acz rozwleklejsza, chromająca częstokroć na powtarzanie, posiada jednak — zdaniem jego — w danym wypadku większą wartość historyczną od ex post pisanych dzieł politycznych, nie popartych dowodami, daje bowiem prawdę wydarzeń w całej nagości, historykowi dostarcza niezłobnego materiału rzeczowego, czytelnikowi pozostawia możność powzięcia własnego poglądu na ludzi i wypadki, wreszcie usuwa polemikę.

Autor daje dużo wyciągów z polskiej prasy amerykańskiej, wszystkie dokumenty zaopatruje w daty chronologiczne. Wedle jego twierdzenia Polonia amerykańska odegrała w walce o niepodległość Ojczyzny rolę wybitną.

Książkę Sosnowskiego uzupełniają »Uwagi« prof. Szymona Askenazego i »Polityka polska« R. Dmowskiego. Zestawienie działalności politycznej tego ostatniego z datami dokumentów, cytowanych przez Sosnowskiego, jest ciekawe i pouczające.

Omamiane przez nas wydawnictwo przeznaczone jest dla szczerzego grona specjalistów; szerokich kół nie zainteresuje w odpowiedniej mierze. Dobrze jednak, że ukazało się w druku jako dokument chwili, ułatwiający orientowanie się w prawdziwym lesie dokumentów, sądów i opinii. —mre—

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADANIACH TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmie ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu opłaty.

Wtorek, 28 lipca. Rz. kat. Wiktor. Gr. kat. Wołodymyra.

Teatry na dziś i jutro.

TEATR WIELKI:

Wtorek, 28. bm.: „Księżniczka Olala“, operetka.

Sroda, 29. bm.: „Lyzstrata“, operetka.

Repertuar Teatru Nowości. Dziś wtorek (po raz ostatni) „Dzień i noc“ Anskiego. Początek punktualnie o godz. 3 wiecz.

Legioniści Okręgu Lwowskiego wyjeżdżający na zjazd do Warszawy winni rejestrować się u sekretarza Związku, Piekarska 53. codziennie od 6 do 9 wieczorem. Wspólny wyjazd ze Lwowa na zjazd do Warszawy nastąpi w piątek dnia 7. sierpnia o godz. 2 popołudniu z dworca głównego. Wszelkich informacji zjazdowych udziela sekretariat Związku.

W 11-stą rocznicę zbrojnego czynu. Zarząd Okręgu Legionistów polskich we Lwowie urządza w niedzielę dnia 2. sierpnia: br. z okazji 11-lecia czynu zbrojnego Legionistów Polskich Komendanta Józefa Piłsudskiego: O godzinie 7 rano uroczystą i obudkę orkiestr wojskowych i cywilnych po ulicach miasta Lwowa. Od godz. 8 rano do 2 popołudniu zbiórkę uliczną na fundusz wdów i sierót po poległych Legionistach Polskich. O godz. 11 rano w sali Teatru Małego (Gródecka 2.) uroczystą Akademię z łaskawym współudziałem prof. Artura Śliwińskiego z Warszawy, byłego premiera. Akademię zakończy żywy obraz pod tytułem „Pomnik Komendanta“. Bilety wcześniej do nabycia w Sekretariacie Związku Legionistów, Piekarska 53. Wieczornia Legionowa odbędzie się o godz. 7 w lokalu własnym przy ul. Piekarskiej 53. Wstęp 1 zł. Zarząd Okręgowy apeluje do społeczeństwa miasta Lwowa o liczne datki przy zbiorce ulicznej na wzniosły cel oraz o tłumny udział w Uroczystej Akademii. Jednocześnie wzywa członków Związku do wzięcia udziału czynnego we wszystkich uroczystościach.

Sokół Macierz przypomina, że ćwiczenia zlotowe warszawskie odbywają się w sali przy ul. Zimorowicza codziennie od godz. 19. Cwiczący będą mieli na zlocie różne ulgi. Bawiący we Lwowie powinni stanąć do ćwiczeń i jeszcze mogą wyuczyć się.

Zniżenie wagonu sypialnego Lwów—Krynica. Z powodu niedostatecznej frekwencji wstrzymuje się z dniem 1. sierpnia br. kurs wagonu sypialnego między Lwowem i Krynica przy pociągu 204. (odjazd ze Lwowa 18.20), oraz przy pociągu 203. (przyjazd do Lwowa 8.20). Ostatni raz odejście ze Lwowa wagon sypialny 31. lipca, zaś z Krynicy 1. sierpnia br.

Hakoah (Graz)—Team Hasmonae, Czarni we Lwowie dnia 30. bm. boisko Cyta-debi, godz. 5.30 popoł. Jutro rozegra team Czarnych i Hasmonae zawody z Hakoahem, który okazał w ostatnich spotkaniach z Hasmonae wspaniałą formę, oraz stylową iście wiedeńską grę. Z drugiej strony zespół kombinowanej drużyny Czarnych i Hasmonae przeciwstawi przeciwnikowi twardy orzech do zgryzienia, a dobrze zestawiony skład daje gwarancję ujrzenia pierwszoklasowej gry. Skład teamu: Winnicki, Hawling, Kmicinski, Schneider, Witkowski, Mohra, Wójcik, Kopeć, Steuermann, Hoch, Redler, Wolfstahl.

Dzieci ciągle giną. (B) W ostatnich czasach znów coraz częściej zdarzają się wypadki zaginięcia dzieci. Niewiadomo z pewnością, czy należy to przypisać — co jest bardzo prawdopodobne — jakimś zwyrodniałym erotomanom, w każdym razie rodzice powinni więcej uważać na swoje pociechy, pozostawione częstokroć zupełnie własnemu losowi i przemysłowi. Wczoraj znowu zaszedł fakt zaginięcia dziecka. Mianowicie wydalili się z domu Jan Sierkowski, liczący lat 8, syn robotnika z Bogdanówki i dotąd nie powrócił. Poszukiwania zarządzono.

Tłusta historia. (B) Na placu Teodora, kupiec Chaim Kahane przychwycił notowanego złodzieja Grzegorza Jakimowa w chwili, gdy ten miał już w piwnicy upakowanych 11 kg. masła. Zapobiegliwy złodziej pragnął widocznie zaopatrzyć się na zimę. Oddano go w ręce policji, która rozpoznała w nim osobnika wielokrotnie ka-

ranego i umieściła w aresztach policyjnych.

Zgwałt usiłowany gwałt. (B) Ledwie minęło echo głośnego procesu, oskarżającego grupę zwyrodniałców o gwałty, dokonywane na nieletnich dziewczętach, a kronika policyjna notuje raz po raz ohydne wybryki ich naśladowców. I tak wczoraj wieczorem na gorze Jacka dwu nieznanych osobników usiłowało zgwałcić Annę Szlest, służącą, zam. Kochanowskiego 1. 24. Interwencja posterunkowego, zwabionego krzykami ofiary, przeszkodziła zbrodniarzom, którzy zdołali zbiec. Dochodzenia w toku. W razie schwymania dotkliwa kara powinna raz na zawsze odstraszyc potworne poczynania podobnych indywiduali.

Kradzież aparatu fotograficznego. (B) Leon Dubieński, zam. Głęboka 1. 16. udał się wczoraj popołudniu na staw „Switez“ celem kąpeli. Kiedy jednak wrócił do kabiny odcieciał mu się od razu mitych wywczasów wodnych. Zauważył bowiem zniknięcie aparatu fotograficznego wartości 120 zł. Kradzieży dokonano mimo, że kabina była zamknięta. Sprawa na razie nie znana.

Nożowcy pracują. (B) Na osławionym Zamarstynowie w razie najniższego podniesienia temperatury zaraz są w robocie — noże. Upały letnie, a może i alkohol tak uderzyły do głowy Rudolfa Szweczkowi, zam. Graniczna 1. 6., że podczas sprzeczki z Michałem Antonowem, dozorcą, zam. ul. Inwalidów 1. 21. zadał mu nożem dwie ciężkie rany, poczem zbiegł. Antonowa po zaopatrzeniu pozostawiono opiece domowej.

Szereg pokasań przez złośliwe psy w III dzielnicy. (B) W dzielnicy III zdarzył się cały szereg pokasań przez złośliwe psy. I tak pies Mojżesza Przecpepa, zam. ul. Żółkiewska 1. 15. pokasał 8-letniego Hermana Tannenholza (Schodowa 1. 3.), pies Józefa Śliwińskiego, majstra kowalskiego, zam. przy ul. Kingi 1. 1. — 10-letnią Winę Mozes (Podzamcze 1. 4.), a wreszcie pies N. Gajzera (Tkacka 4.) pokasał 12-letniego Ojzasa Baumöla, zam. Żółkiewska 67.

Nowi „gociele“ w aresztach policyjnych. (B) Do aresztów policyjnych sprowadzono kilka dam lekkiego fachu mianowicie Antoninę Dziuk, bez stałego miejsca zamieszkania za tajny nierząd, Alionse Janowska, rej. prost. zam. Grotigera 1. 6., za awantury uliczne i ze względów sanitarnych. Marję Czuczak, rej. prost. za kradzież zegarka na szkodę Józefa Girzeckiego, majstra murarskiego i Kaśkę Korpiaka ze względów sanitarnych. Ponadto aresztowano: Albine Prörök, lat 68 i Zofję Prorok, lat 66., zam. przy ul. Kleparowskiej za żebractwo, Annę Kondratowicz lat 38., zam. Krótka 11a, za kradzież i opilstwo, Hilla Scheida, lat 60, bez miejsca zamieszkania za natrętne żebractwo, Elżbietę Kinarszcuk, lat 24, bez miejsca zamieszkania dla braku przytulku, Ninę Goldstein, lat 22, bez miejsca zamieszkania dla braku przytulku, Sendera Silbersteina za kradzież mieszkaniową z włamaniem na szkodę Reginy Wolf i Rózi Sambor, zamieszkałych Żółkiewska 1. 45., na szkodę których skradł rzeczy wartości 240 zł., Emilia Tuczabskiego, rzeźnika zam. Stawowa 1. 6., za awantury w restauracji Magenheima i pobicie Ksawerego Choraka, podmajstrzego murarskiego, Beila Suchmana, lat 25 i Abrahama Horna, lat 35, za włóczęgostwo i opilstwo, Józefa Burego, lat 32, znanego nożowca, zam. Królewska 1. 6. za awantury w pijanym stanie i niebezpieczne pogroźki w restauracji Friedmana przy ul. Zielonej 1. 6. i wreszcie Grzegorza, lat 16., za włóczęgostwo.

Bilety niżkowe.

Lwów, 28 lipca.

Wystawcom i zwiedzającym V. Targi Wschodnie we Lwowie (od 5 do 15 września 1925) przysługuje prawo korzystania z ulgi przejazdowej w wysokości 33 proc. niżki od cen normalnych przy przejazdach w wagonach dowolnej klasy pociągów osobowych lub mieszanych. Ulga powyższa przysługuje wszystkim uczestnikom Targów Wschodnich stosowana będzie na podstawie wystawionych przez Zarząd Targów Wschodnich imiennych legitymacji uczestnictwa w ten sposób, że przejazd pierwotny na Targi do Lwowa odbywać się będzie za opłatą normalną, przejazd zaś powrotny z Targów ze Lwowa bądź to grupami, bądź to pojedynczo za opłatą połowy ceny

klasy bezpośrednio niższej niż ta, w której odbywać się będzie podróż powrotna. Mianowicie ta, będąca 33 proc. niżką od ceny powrotnych biletów jazdy. W razie użycia pociągu pospiesznego uścić się ma oprócz ceny biletu niżkowego na pociąg esepowy cenę biletu dodatkowego na pociąg pospieszny według taryfy normalnej tej klasy, w której odbywa się podróż.

Z sali sądowej.

Rozprawa, która miała zainteresowanie.

Lwów, 28 lipca.

Siedemnasty dzień rozprawy wypełniło przesłuchanie podinsp Piatkiewicza z Warszawy. Zeznania jego były wprost sensacyjne, wywoływały też incydenty między ławą obrońców a przewodniczącym trybunału. Zdaniem Piatkiewicza, zamach na Prezydenta ukraińskiego, albo z kół terrorystyczno-komunistycznych. Możliwość wyjścia zamachu z kół żydowskich, Piatkiewicz wyklucza. Mykityn stoi blisko kół, ponoszących odpowiedzialność za zamach, do niego jednak nie należał. Fidyk jest obecnie dygnitarzem bolszewickim w Charkowie. Przy przesłuchaniu przez sędziego śledczego doznawał Piatkiewicz chwilami wrażeń, że występuje nie w roli świadka, lecz oskarżonego. Dalsze pytania obrony w tym kierunku przewodniczący uchyla. Charkiw jest tym trzecim z czwórki, która wyjechała ze Lwowa celem dokonania zamachu na więzienie wojskowe w Warszawie. Mykityn nie znalazł go osobście, ale wiedział o wyjeździe jego ze Lwowa. Cały szereg pytań dr. Landau na temat, jak było przeprowadzone badanie Piatkiewicza przez S. Rutkę i protokolanta dr. Piotrowskiego, przewodniczący uchylili.

Rysopis Charkiwia: Twarz pociągła, goloną, włosy bujne, czesanej do góry, spadające bokiem, charakterystyczne duże amerykańskie okulary w ciemnej oprawie.

Szwagrowa Kornhabera, Klara Hirschowa, uchyla się od zeznań.

NADESLANE.



Często naśladowana, niedościgniona nigdy!



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
4% Państwowa pożycz. Konwersyjna	1000	1000					
8% P. z r. 1922.	1000	110zł					
II. Listy zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.							
4 1/2% Bk. kred. z. gal.							
4 1/2% Banku Małop.							
4 1/2% Bk. hip. zemel.							
4 1/2% Pol. Bk. kraj.							
4% Polsk. Bk. kraj.							
4% Tow. kred. gal. ziemskie							
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.							
4% Kom. P. B. kraj.							
4% K. lok. P. Bk. kr.							
IV. Akcje.							
		1924	1925				
a) Bankowa:							
Akcj. Związk	280						
Akcj. Hipoteczny	280	15030					
Handlowy w Poznaniu	1000						
Bank komercyjny	280	2800					
Małopolski	280	5 gr.					
Powszechny kredyt.	280	28000					
Przemysłowy	280	9000					
Rolniczy S. A.	1000			24	25	0 24 1/2	
Ziemski kredytowy	280	15000					
Zemelny	280						
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.					
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000					
Polsoł	1000						
Tohan	140	4500					
Tehate* Tow. akc.	1000	18000					
Wawel	500						
Hurtownia kol. S. A.							

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000						
Bracia Biskupscy	1000							
Brown Boveri Z. elekt.	1000							
Browary lwowskie	500	1 zł		8	20	8	40	8 30
Chodorów f. cukrn	1000	25 gr		3	50	3	60	3 55
„Chybie“ fabr. cukru	1000	50 gr						
Cegielski f. maszyn	50 z.	30000						
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000			36		38	0 37
Fabryka Lokomotyw								
Gafota fabr. obnwa	140	14000						
Galicja Rafin. nafty	140							
„Gazolina“ prz. wiert.	1000			1	20	1	35	1 25—1 30
Górka fabr. cementu	140							
Karpalit zakłady litog.	140							
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.						
„Marynin“ Z. p. ogrod.	5000							
Niemojowski f. pap.	1000	10500						
„Nitrat“ Zakł. chem.								
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000							
Orthwein, Karasiński	500							
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr						
Pezet Pow. Zakł. bud.	500	2 1/2 gr						
Pocisk zakł. amun.	350							
„Pokucie“ Ska naft.	1000	750						
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000			23		25	0 24
Pol. Tow. Bndowlane	500							
Potęga Tow. huty ż.	10000							
Rakszawa. fab. szkna	140							
„Rohn Zieliński“ Z. m.	500							
Siersza gór. zakłady	140	35000						
Spółka Akc. Wydawn.	280							
„Strem“ Z. chem.								
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.						
Tesp. tow. ekspl. soli	1000							
Trzebina fabr. masz.	140	18000						
Ursus fab. motorów	500							
Wild i Ska	500							
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.						

B. Kursa Walut i Dewiz.

Filety bankowe	Kategorie:	Cena, procenty i wstac.	
		placa	žadaja
	Dolary amerykańskie (za 1 \$)		
	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)		
	Dynary (za 100)		
	Funty szterlingi (za 1 £)		
	Franki belgijskie (za 100)		
	Franki francuskie (za 100)		
	Florony holenderskie (za 100)		
	Franki szwajcarskie (za 100)		
	Korony anstrackie (za 100.000)		
	Korony czesko-słowackie (za 100)		
	Korony duńskie (za 100)		
	Korony norweskie (za 100)		
	Korony szwedzkie (za 100)		
	Korony węgierskie (za 100.000)		
	Lei rumuńskie (za 100)		
	Liry włoskie (za 100)		

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny	
	od	do			od	do
Pszenica krajowa ex 1925	22	24	*)	Rzepak ozimy		
Zyto małopolskie ex 1925	16	18	*)	Mąka pszenna 4% 0*) typy młyny		
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.			*)	Mąka pszen. kuchen. 1) lwowskie loco		
Jęczmień małopolski przemiat. 620 gr.			*)	Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto		
Owies małopolski ex 1924 410 gr.				Mąka żytnia 60% T zanettołącznie		
Kukurudza rumuńska				Mąka żytnia 70% T z workami		
Ziemiaki przemysłowe				Gryski kukurudziany		
Fasola biała				Mąka kukurudziana		
Fasola kolorowa				Otręb żytni netto bez worka		
Fasola krasa				Kasza hryczana		
Groch polny				Kasza jaglana		
Groch 1/2 Victoria				Kasza jęczmienna		
Bobik				Pęczak		
Mieszanka pastewna w ziarnie				Makuchy lniane i konopne		
Wyka				Makuchy rzepakowe		
Siano słodkie krajowe prasowane				Koniczyna czerwona krajowa natur.		
Słoma prasowana				Kapusta kwaszona		
Hreczka				Worki jutowe wyr. Stradom. Warta		
Len				Częstochowlanka 75 kg. za sztukę		
Łubie				Worki używane, dobre. za sztukę		

*) Ceny ssa-custkowe bez transakcji.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 28 lipca.

Obroty w papierach dywidendowych cokolwiek zmniejszone. Zapotrzebowanie nadal dość duże, zaofiarowanie niedostateczne. Kursy nie wykazują większych zmian i przeważnie utrzymują się na dotychczasowym poziomie.

Zlecenia kupna Chodorowa, Chybie, Oikosów (1'70), Parowozów (0'41'), Sierszy górniczej. Z akcji bankowych notowano tylko Bank Przemysłowy, reszta bez zainteresowani. Akcje handlowe i papiery procentowe od dłuższego czasu bez transakcji. — Tendencja utrzymana. — Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 28 lipca.

Przemysłowy 0'24'50, Browary 8'30, Chodorów 3'55, Ćmielów 0'37, Gazolina 1'25, 1'30, P. Nafta 0'24.

Giełda zbożowa.

Lwów, 28 lipca.

Sytuacja na targu zbożowym wy-czekująca, na giełdzie do obrotów nie doszło, poza giełdą mierne obroty w życie.

Tendencja chwiejna. Usposobienie niezdecydowane.